УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

' г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ
«Лес - наш главный интерес!» среди дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ
город - курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город -  курорт
Сочи Краснодарского края от 08.02.2024 №198 «О проведении городского
конкурса творческих работ «Лес - наш главный интерес!» среди дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город - курорт Сочи Краснодарского края», был организован и проведен
конкурс.

В соответствии с квотой, установленной в Положении, в конкурсе
приняли участие следующие дошкольные образовательные организации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края, пгт «Сириус» Краснодарского края: №9, №14, №28,
№42, №49, №53, №55, №63, №69, №81, МОБУ НОШ №85, МОБУ СОШ №90,
№92, №104, №107, №110, №113, №115, №120, №122, №124, №125, №132,
№136, №140, № МБОУ СОШ им. С.Л. Страховой.

На основании решения членов жюри Конкурса от 08.04.2024
приказываю:

1. Утвердить список победителей Конкурса (приложение 1);
2. Наградить победителей Конкурса электронными дипломами управления по
образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город -  курорт Сочи Краснодарского края;
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и
педагогов, активных участников Конкурса;

4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2);
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника
управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления ,Н. Медведева

приложение 1
к приказу управления
по образованию и науке
администрации муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
Краснодарского края
от

СПИСОК
Победителей и призеров городского конкурса творческих работ

«Лес -  наш главный интерес!» среди дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ

город -  курорт Сочи Краснодарского края

Номинация: «Лес в 3000 году» - рисунок

Место до о Участник ФИО педагога

I №9 Лопатин Алексей Джамиева Мира
Абумислимовна

I №63 Поромова Маргарита Подорова Юлия
Владимировна

I №107 Гомозова Дарья Гомозова Надежда
Александровна

I №113 Ярметов Ренат Журавлева Диана
Сергеевна

I №125 Брызгалова Анна Долбина Мария
Васильевна

I №132 Руппель Алиса Некрасова Елена
Петровна

II №14 Шарапа Елизавета Гомон Светлана
Петровна

II №49 Камалов Миша Белова Виола
Викторовна

II №69 Гучашвили Элене
Малхасян Аза
Андрониковна

II МОБУ НОШ
№85 Вильский Арсений Белевская Дарья

Викторовна

II №115 Лавренко Тимур Леонова Ирина
Александровна

II №140 Сижажев Амир Фомина Инна
Николаевна

II МБОУ СОШ им.
С.Л.Страховой Стебницкий Семён Чолакян Алина

Евгеньевна

II №122 Могилюк Милада Леханова-Лаптева Мария
Николаевна

III №49 Белова Виола
Викторовна

III №110 Гревцова Арина Гревцова Мария
Владимировна

III №120 Дехтярева Анна Деркачева Ирина
Юрьевна

Номинация: «Звери и птицы в лесу» - прикладное творчество
Место ДОО Участник ФИО педагога

I №14 Майоров Николай Гомон Светлана Петровна

I №42 Кузьменко Полина Дедусева Анастасия
Васильевна

I №81 Рогонян Арно Макарян Арменуи
Андраниковна

I МОБУ СОШ
№90

Абдулгопурова
Джамиля Нибо С.Р.

I №107 Позигун Алиса Сидорова Каринэ
Адамовна

I №125 Атаманюк Максим Кувайцева Елена
Дмитриевна

I МБОУ СОШ им.
С.Л.Страховой Роговик Полина Кочконян Мельсида

Епремовна

II №55 Аржанов Артем Бережная Ольга
Викторовна

II №69 Саакян Аида Дерба Ирина Николаевна

II №104 Торосян
Армен

Осадчук
Алина

Константиновна
II №9 Костенко Григорий Усова Валерия Андреевна

II №110 Ельчанинова Элиана Григорян Каринэ
Альбертовна

II №113 Устян Арам Гутова Марина
Николавена

II №115 Гасанова Эмилия Леонова Ирина
Александровна

II №122 Шахикян Эмилия Заболотнова Ольга
Вячеславовна

1
Выделение

II №132 Меркулов Артем Бубнова Татьяна
Геннадьевна

II №140 Бережная Полина Кононова Наталья
Сергеевна

III №28 Ильина Дарина Мацан Оксана Олеговна

III
МОБУ НОШ

№85 Королева Елизавета Карпенко Алла
Александровна

Номинация: «Шуми, шуми зеленый лес...... »
Место ДОО Участник ФИО педагога

I №14 Воронов Станислав Семенова Мария Ивановна

I №81 Г воздева Яна Г абулаева Лидия
Алексеевна

I № 107 Удальцова Катя Герасимова Виктория
Сергеевна

I №122 Арзуманян Камо Старцева Софья Сергеевна

I №132 Павлов Святослав Кибалка Екатерина
Николаевна

II МОБУ НОШ
№85 Мишин Егор Кабардина Екатерина

Сергеевна

II МБОУ СОШ им.
С.Л.Страховой Марухно Демид Роговик Дарья Николаевна

III №69 Семушкин Мирон Погребная Любовь
Глебовна

III №113 Бигаева Белла Безворотняя Лилия
Васильевна

III №115 Подопригора Мария Леонова Ирина
Александровна

Номинация для Педагогов
Номинация: «Защита леса и лес восстановление» - познавательная

презентация для дошкольников

Место ДОО ФИО педагога

I №55 Бережная Ольга Викторовна
I МОБУ НОШ №85 Сидоркина Светлана Владимировна
I №107 Гоманкова Виктория Александровна
I №122 Заболотнова Ольга Вячеславовна
I №132 Шолкова Екатерина Геннадьевна

I № 136 Павлова Елена Анатольевна

I МБОУ СОШ им.
С.Л.Страховой Чуприна Римма Левоновна

I №49 Белова Виола Викторовна
II № 9 Радионова Олеся Владимировна

II № 14 Степанова Юлия Николаевна

II №92 Анохина Елена Игоревна
II № 110 Семенова Марина Валерьевна
II №124 Кетау Шарет Шихамовна
II №125 Атаманюк Алла Николаевна

III №28
•Журавлева Надежда Алексеевна

III №53 IМаксимова Наталья Николаевна

III №69 Григорьева Лана Григорьевна
III № 120 Ерофеева Ирина Валерьевна

Начальник управления

приложение 2
к приказу управления
по образованию и науке
администрации муниципального
образования городской округ
город-курорт Сочи
Краснодарского края
от

Состав жюри
городского конкурса творческих работ «Лес наш главный интерес!» среди
дошкольных образовательных организаций муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Председатель жюри: Петрова Нинель Анатольевна методист
муниципального казенного учреждения «Сочинский Центр развития
Образования» городской округ город - курорт Сочи Краснодарского края
(МКУ СЦРО).
Члены жюри:
Варжапетян Осанна Вараздатовна -  воспитатель МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа имени Страховой Серафимы Леонтьевны»;
Папазьян Лиана Анушеванова -  воспитатель МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа имени Страховой Серафимы Леонтьевны»;
Паросина Галина Викторовна - воспитатель детский сад № 93
муниципального образования городской округ город - курорт Сочи
Краснодарского края;
Юсупова Ригина Рафиковна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи;
Саган Анастасия Валентиновна -  воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка - детский сад № 107 муниципального образования городской округ
город - курорт Сочи Краснодарского края;
Зыза Марина Александровна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи;
Мирошниченко Рузанна Грикоровна -  воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Ермакова Марина Владимировна -  воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка - детский сад № 107 города Сочи;
Мовсесян Роза Григорьевна -  воспитатель МДОБУ центр развития ребенка -
детский сад № 107 города Сочи;
Гелашвили Наталья Ростомовна -  воспитатель МДОБУ центр развития
ребенка - детский сад № 107 города Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева